
 ┌────┐                                              ┌─┬─┬─┬─┬─┐ 

 │P 1 │                                              └─┴─┴─┴─┴─┘ 

 └────┘ 

 

Světová zdravotnická organizace, Kodaň, Dánsko 

Ústav zdraví dítěte při Univerzitě v Bristolu, Velká Británie 

Výzkumné pracoviště preventivní a sociální pediatrie, 

 Lékařská fakulta, Masarykova univerzita, Brno, Česká republika 

 

organizují a provádějí   

   v ý z k u m 

 

EVROPSKÁ LONGITUDINÁLNÍ STUDIE RODIČOVSTVÍ A DĚTSTVÍ 

(ELSPAC) 

 

 

 
    

 
 

O VÁS MAMINKO. 

(Dotazník P1) 

 

 Tento dotazník je úvodem do studie o zdraví a vývoji dětí. Ptá se na Vaše zdraví, zdraví 

Vašeho partnera, na Váš domov, Vaše dětství, na Vaše názory a jaké zaujímáte postoje. Toto 

vše jsou skutečnosti, které na Vás mohou zapůsobit a tím mohou mít i důležitý vliv na Vaše 

dítě. Vaše odpovědi nám napomohou porozumět tomu, jak se vlastní zkušenosti matek odráží 

na jejich těhotenství, na chtění dětí a na jejich vývoji. 

 Všechny odpovědi, které nám poskytujete, jsou pro nás přísně důvěrné: nebude je znát nikdo 

z Vašich ošetřujících lékařů či sester, ani nikdo jiný mimo výzkumnou skupinu. Vaše jméno 

ani adresa nebudou nikde na dotazníku uvedeny. 

 Budeme Vám velmi zavázáni, pomůžete - li nám zodpovězením co možná největšího počtu 

otázek. Nebudete - li chtít na některou odpovědět, přeškrtněte ji. V otázkách se některé týkají 

Vašich sexuálních zkušeností. Velmi bychom byli vděčni i za jejich zodpovězení, pokud by 

Vám nepůsobily nepřekonatelné rozpaky. Pokud ano, můžete je samozřejmě škrtnout. 

 

 VELICE VÁM DĚKUJEME ZA VAŠI POMOC 



SEKCE A : VAŠE DŘÍVĚJŠÍ TĚHOTENSTVÍ 

A 1. Byla jste již někdy dříve těhotná ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ne, přejděte k sekci B. 

 Jestliže ano, 

A 2a. Kolikrát celkem jste již byla dříve těhotná ? .. .. krát 

 b. Je toto těhotenství první s Vaším nynějším partnerem ? 

 Ano 1 Ne 2 Nejsem si jista 9 

A 3a. Kolik máte svých vlastních dětí ? .. .. 

 b. Bydlí všechny s Vámi ? 

 Ano 1 Ne 2 Nemám dítě 7 

A 4a. Měla jste někdy samovolný potrat ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b. Jestliže ano, kolikrát Vás postihl ? .. .. krát 

A 5a. Měla jste někdy umělé přerušení těhotenství ? 

 (interrupci, miniinterrupci) 

 Ano 1 Ne 2 

 b. Jestliže ano, kolikrát to bylo ? .. .. krát 

A 6a. Porodila jste někdy mrtvé dítě ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b. Jesliže ano, kolikrát ? .. .. krát 

A 7a. Porodila jste někdy živé dítě, které později zemřelo ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b. Jesliže ano, kolikjich bylo ? .. .. 

 c. Na co zemřely ? ..................................... 

 d. V jakém věku zemřely ? .. .. 

A 8. Vážilo některé z Vašich dětí při narození méně než 2500 g ? 

 Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

A 9a. Narodilo se Vám některé dítě dříve než 3 týdny před 

 termínem porodu ? 

 Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

A 10. Kolik Vám bylo let, když jste otěhotněla úplně poprvé ? 

 .. .. let 



A 11a.Jak skončilo Vaše poslední těhotenství, které předcházelo 

 nynějšímu ? 

 1 samovolným potratem 

 2 umělým přerušením těhotenství 

 3 narozením mrtvého dítěte 

 4 narozením živého dítěte, které pak zemeřelo 

 5 narozením živého dosud žijícího dítěte 

 6 jinak, prosím, uveďte : ........................ 

 b.Uveďte,prosím,datum ukončení posledního těhotenství, které 

 předcházelo nynějšímu : ../ ../ 19.. 

 c.Kojila jste svoje nejmladší dítě ? 

 Ano 1 Ne 2 Neměla jsem dítě 7 

 d.Jestliže ano, jak dlouho jste je kojila ? 

 1 méně než měsíc 

 2 1-3 měsíce 

 3 déle než 3 měsíce 

 

 

 



SEKCE B : VAŠE ZDRAVOTNÍ ANAMNÉZA 

B 1a. Kolik Vám bylo let, když jste poprvé dostala měsíčky ? 

 .. .. let neměla jsem měsíčky 77 nepamatuji se 99 

 b. Řekla byste, že poslední rok před tímto otěhotněním, jste 

 měla měsíčky pravidelné ? 

 Ano 1 Ne 2 Neměla jsem je vůbec 7 

 c. Pokud byly pravidelné, kolik dní uplynulo od začátku  jedněch do začátku druhých ? .. .. 

dní 

B 2a. Užívala jste někdy antikoncepční pilulky ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ne, přejděte k bodu B 3a. 

 Jestliže ano, 

 b. Kolik Vám bylo let, když jste je začala užívat poprvé ? 

 .. .. let 

 c. Kolik roků celkem jste pilulky užívala ? 

 1 méně než 1 rok 

 2 1 až 2 roky 

 3 3 až 4 roky 

 4 5 let a více 

 d. Považujete za možné, že jste vzala pilulku, když jste už 

 byla tentokrát těhotná ? 

 Ano 1 Ne 2 

B 3a. Byla jste někdy u lékaře proto, že jste si myslela, že jste 

 neplodná ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ne, přejděte k B 4a. 

 Jestliže ano, 

 b. Jak jste byla léčena ? .................................. 

c i.Podstoupila jste nějaké léčení, aby Vám napomohlo k tomuto 

 těhotenství ? 

 Ano 1 Ne 2 

 ii.Jestliže ano, jaké léčení to bylo ? ...................... 



B 4a. Kolik jste vážila před začátkem tohoto těhotenství ? .. .. 

 b. Jste si tím jista ? 

 Ano 1 Ne 2 

* c. Můžete si vzpomenout kolik jste měřila před tím, než jste 

 otěhotněla ? 

 i. přes boky .....cm Nevíte - li, napište 

 ii. v pase ........cm - nevím - 

 iii. přes prsa .... cm 

 d. Jak jste vysoká ? .. cm 

 i. Jste si tím jista ? 

 Ano 1 Ne 2 

B 5a. Měla jste někdy cukrovku ? (diabetes) 

 Ano 1 Ne 2 

 i. Jestliže ano, měla jste ji pouze v těhotenství ? 

 Ano + Ne 2 

 ii. Jak jste byla léčená ? 

 1 insulinovými injekcemi 

 2 jinými léky 

 3 pouze dietou 

 iii. Kolik Vám bylo let, když byla zjištěna poprvé ? .. let 

 b. Měla jste někdy vysoký tlak ? 

 Ano 1 Ne 2 

 pokud ano, 

 i. Bylo to jen když jste byla těhotná ? 

 Ano 1 Ne 2 

ii. V kolika letech jste jej měla poprvé ? .. .. roků 

 iii. Jak se léčíte ? ..................................... 

B 6. Měla jste někdy některou z následujících infekcí ? 

 Ano Ne Nevím 

 a. Spalničky 1 2 9 

 b. Příušnice 

 c. Plané neštovice 

 d. Černý kašel 

 e. Opary rtů 



 f. Zánět mozkových blan 

 g. Opar na rodidlech 

 h. Syfilis (příjice) 

 i. Kapavku 

 j. Močovou infekci 

B 7. Podstoupila jste některou z následujících operací ? 

 Ano Ne 

 a. Vytrhnutí krčních mandlí 1 2 

 b. Vytrhnutí nosních mandlí 

 c. Operaci kýly 

 d. Operaci slepého střeva 

 e. Operaci žlučníku 

 f. Dilataci děložního hrdla s výškrabem 

 g. Operaci zúžení vrátníku (žaludku) 

 h. Operaci šilhavosti 

 i. Plastickou operaci 

 j. Operaci ušního bubínku 

B 7k. Jiný druh operace 1 2 

 uveďte, prosím, jaký : ........................... 

B 8. Stala se Vám některá z následujících nehod ? 

 uveďte pro každý řádek a připojte věk, kdy se to stalo 

 poprvé 

 Odpovědi : 1 - Ano a byla jsem léčena v nemocnici 

 2 - Ano a byla jsem léčena ambulantně lékařem 

 3 - Ano a léčba byla jen doma 

 4 - Nestala se nikdy 

 stalo se poprvé 

 ve věku 

 a. Byla jste silně popálená 1 2 3 4 .. .. 

 b. Byla jste silně opařená 

 c. Předávkovala jste si nějaké léky 

 d. Zlomila jste si ruku 

 e. Zlomila jste si nohu 

 f. Topila jste se 



 g. Měla jste dopravní úraz 

 h. Byla jste pohlavně napadena 

 i. Zranila jste se při sportu 

 nebo hře 

 j. Měla jste úraz při jízdě na kole 

 k. Byla jste zraněná ve rvačce 

 l. Vaši rodiče Vás poranili 

 m. Zranil Vás někdo jiný 

 n. Měla jste úraz hlavy 

 o. Byla jste vážně pořezána 

 p. Vážně jste upadla 

 q. Stalo se něco dalšího 

 prosím, zakroužkujte a napiště o co šlo : 

 ....................................................... 

B 9. Trápil Vás někdy některý z následujících neduhů ? 

 Odpovědi : 1 - Ano, právě nyní 

 2 - Ano v minulosti, nyní ne 

 3 - Ne, nikdy 

 9 - Nevím 

 a. Senná rýma 1 2 3 9 

 b. Zažívací potíže 

 c. Syfilis (příjice) 

 d. Astma 

 e. Ekzem 

 f. Epilepsie (padoucnice) 

 g. Křeče při horečce 

 h. Migréna 

 i. Bolesti v zádech, výhřez ploténky 

 j. Choroba ledvin 

 k. Křečové žíly 

 l. Hemeroidy (zlatá žíla) 

 m. Revmatismus 

 n. Záněz kloubů 

 o. Psoriáza (lupénka) 



 p. Žaludeční vřed 

 q. Zánět pánevních orgánů 

 r. Drogová závislost 

 s. Alkoholismus (návyk na alkohol) 

 t. Schizofrenie 

 u. Odpor k jídlu (nervového původu) 

 v. Těžká deprese 

 w. Jiný psychiatrický problém 

 x. Jiný problém 

 prosím, zakroužkujte a popište :.......................... 

B 10a.Máte nějaké neduhy, pro které se pravidelně léčíte 

 nebo berete léky ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b.Jestliže ano, uveďte prosím tento neduh, léčení nebo léky : 

 Neduh Léčení nebo léky 

 .................. .................... 

B 11a.Řekla byste, že jste na něco alergická ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b.Jestliže ano, máte alergii na : 

 Ano Ne Nevím 

 i. Kočky 1 2 9 

 ii. Pyl 

 iii. Prach 

 iv. Bodnutí (štípnutí) hmyzem 

 v. Něco jiného 

 uveďte prosím na co : ........................... 

B 12. Postihla Vás v uplynulých 2 letech některá z těchto potíží ? 

 Ano Ne 

 a. Záchvat sípání s pískotem v hrudníku 1 2 

 b. Suchá svědivá vyrážka 

 c. Kopřivka 

 d. Záchvaty kýchání 

 e. Silná rýma 

 f. Slzení očí 



 g. Záchvaty dušnosti 

 h. Častý kašel během noci 

 i. Častý kašel ráno po probuzení 

 

B 13. Když jste se narodila : 

* a. Víte kolik jste vážila ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, 

 aa. Uveďte hmotnost .......... gramů 

* b. Narodila jste se : 

 1 víc než 3 týdny před očekávaným termínem 

 2 kolem očekávaného termínu 

 3 o více než 3 týdny později 

 9 nevím 

* c. Měla jste při narození : 

 Ano Ne 

 i. Rozštěp rtu 1 2 

 ii. Mateřské znaménko 1 2 

 iii. Rozštěp patra 1 2 

 iv. Srdeční vadu 1 2 

 v. Deformovanou nohu 1 2 

 vi. Neobvyklý tvar hlavy 1 2 

 vii. Rozštěp páteře 1 2 

 viii. Prst navíc na ruce 1 2 

 ix. Prst navíc na noze 1 2 

 x. Zvláštní tvar prstů či rukou 1 2 

 xi. Chybějící některou část těla 1 2 

 xii. Něco jiného 1 2 

 Prosím popište co to bylo : ...................... 

 



B 13d.Narodila jste se v porodnici/nemocnici ? 

 i. Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

 Pokud ano, uveďte prosím : 

 ii. Název nemocnice : ........................... 

 iii. Město : ..................................... 

 iv. Okres : ..................................... 

 v. Země : ...................................... 

B 14. Váš sluch 

 a. Jak byste zhodnotila svůj sluch (odděleně na každé ucho) 

 i. ii. 

 levé ucho pravé ucho 

 Vždy velmi dobrý 1 1 

 S občasnými problémy např. 

 infekce nebo mazová zátka 2 2 

 Neslyším některé zvuky 3 3 

 Slyším vcelku málo 4 4 

B 15. Váš zrak 

 a. Jak byste zhodnotila svůj zrak bez brýlí ? 

 1 vždy velmi dobrý 

 2 nevidím zřetelně do dálky 

 3 nevidím zřetelně do blízka 

 4 vidím vcelku málo 

 b. Jste barvoslepá ? 

 Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

B 16. Chodila jste někdy v dětství na následující druhy péče ? 

* a. Na rehabilitaci Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

 Jestliže ano, proč ? ................................... 

* b. Do psychologické nebo 

 psychiatrické poradny Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

 Jestliže ano, proč ? ................................... 

* c. Na nápravu řeči Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

 Jestliže ano, proč ? ................................... 

* d. Do zvláštní školy Ano 1 Ne 2 Nevím 9 

 Jestliže ano, proč ? ................................... 



*B 17.Měla jste Vy sama a nebo někdo ve Vaší rodině problém 

 s nočním nebo denním pomočováním, pokud byl starší 5 let ? 

 Ano Ano Vůbec Nevím 

 noční denní ne 

 a. Vy sama 1 2 3 9 

 b. Bratr nebo sestra 

 c. Matka 

 d. Otec 

*B18a.Stalo se Vám v posledním roce, že jste se někdy ve dne 

 nebo v noci pomočila ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, 

 b.můžete prosím uvést kolikrát se to stalo za poslední měsíc: 

 i. v noci .. .. krát 

 ii. ve dne .. .. krát 

*B19a.Darovala jste někdy krev ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b.Kdyby se během tohoto těhotenství zjistilo, že máte vzácnou  krevní skupinu, byla byste 

ochotna darovat krev ? 

 Ano 1 Ne 2 

 

B 20. Mnoho lidí bylo rentgenováno, vyšetřováno baryovou kaší 

 a jinými procedurami. Prosím uveďte, zda jste někdy měla 

 některé z následujících rentgenových vyšetření : 

 i. ii. iii. 

 Během tohoto V roce před tímto Jindy v průběhu 

 těhotenství těhotenstvím života 

 

 Ano Ne Ano Ne Ano Ne 

Rentgen. vyš.: 

a. Paže nebo ruky 1 2 1 2 1 2 

b. Hrudníku 

c. Dolní končetiny 

d. Čelisti - zubů 



e. Hlavy nebo krku 

f. Baryovou kaší 

g. Baryovým nálevem 

 střev 

h. Ledvin s kontrast- 

 ní náplní 

i. Kyčlí a pánve 

j. Žaludku nebo břicha 

 (prostý snímek) 

k. Něčeho jiného 

 Prosím, uveďte : ............................................ 

 

 

 

 

 



SEKCE C : VÁŠ PARTNER 

 

C 1a. Máte v současné době partnera ? 

 1 ano, manžela 

 2 ano, jiného muže 

 3 žádného muže 

 4 jinak (prosím, uveďte) : ........................... 

 Jestliže ne, přejděte k sekci D 

 Jestliže ano, 

 b. Je tento partner otcem Vašeho dosud nenarozeného dítěte ? 

 Ano 1 Ne 2 Nejsem si jista 3 

 c. Žije Váš partner s Vámi ? 

 Ano 1 Ne 2 

 d. Jestliže ano, 

 jak dlouho spolu žijete ? .. .. let .. .. měsíců 

C 2. Jak byste hodnotila partnerovo zdraví ? 

 1 je stále zdráv a v pořádku 

 2 je obvykle zdráv a v pořádku 

 3 někdy se necítí dobře 

 4 často se necítí dobře 

 5 stále se cítí špatně 

 

 Následující otázky se týkají Vašeho vzájemného patrnerského 

chování. Uveďte prosím jak často se Vy a Váš partner chováte níže 

uvedeným způsobem : 

 

Odpovědi : 1 - skoro pořád 

 2 - často 

 3 - někdy 

 4 - zřídka 

 5 - nikdy 

C 3. Bývá k Vám Váš partner něžný ? 1 2 3 4 5 

C 4. Zlobívá se na Vás ? 



C 5. Naslouchá Vám, když si s ním chcete 

 povídat o svých pocitech ? 

C 6. Hádáte se se svým partnerem ? 

C 7. Povídá Vám Váš partner o svých 

 problémech a pocitech ? 

C 8. Zlobíváte se na svého partnera ? 

C 9. Jste ráda ve společnosti 

 svého partnera ? 

C 10. Dává Vám partner najevo, že je 

 s Vámi spokojen ? 

C 11. Býváte ke svému partnerovi něžná ? 

C 12. Kolik let je Vašemu partnerovi ? 

 .. .. let 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEKCE D : VÁŠ DOMOV 

D 1. Jak dlouho žijete v Brně (Znojmě) ? 

 Je tomu : 

 1 méně než 1 rok 4 10 nebo více let 

 2 1 až 4 roky 5 od narození 

 3 5 až 9 let 

D 2a. Kdy jste se nastěhovala na současnou adresu ? 

 dne ..../.... 19 .... 

 b. Kolikrát jste se za posledních 5 let stěhovala ? ... krát 

D 3. Váš domov je : ** 

 0 koupený 

 1 získaný do vlastnictví (sňatkem,vl.výstavbou,dědictvím) 

 2 státní 

     │3   pronajatý od soukromého majitele 

     │4   podnikový 

 5 družstevní 

 6 jinak (prosím, uveďte) : ......................... 

D 4. Máte svůj vlastní domov či žijete s rodiči nebo jinými 

 lidmi ? 

 1 mám vlastní domov 

 2 bydlím s rodiči v jejich domově 

 3 jiná situace (prosím, uveďte) : .................. 

D 5. Nyní bydlíte : ** 

     │1   v samostatně stojícím rodinném domku nebo vile 

     │2   v rodinném domku v řadové zástavbě 

     │3   v domě s méně než 10 byty 

     │4   v domě s 11 - 30 byty 

     │5   v domě s více jak 31 bytem 

     │6   v pronajaté části cizího bytu (podnájem) 

     │7   jinak (prosím, uveďte) : .......................... 

D 6. Kde leží nejnižší podlaží Vašeho bytu ? 

 78 v suterénu 

 00 v přízemí 

 01 v 1. patře 

 výše než 1. patro (uveďte kolikáté) : .. patro 



D 7. Doma topíte : ** 

 Ano Ne 

 a. Ústředním topením 1 2 

  │b. Akumulačními kamny 

  │c. Kamny na uhlí nebo dřevo 

 d. El. tělesem přímým 

 e. Naftou 

 f. Plynem ze sítě (WAV) 

 g. Plynem z bomby 

 h. Jiným způsobem 

 (prosím, uveďte jakým) : ............................ 

 i. Jaký je Váš hlavní způsob vytápění ? ................ 

D 8. Je Váš domov přiměřeně vytápěn v nejchladnějším ročním 

 období ? 

 Odpovědi : 1 - velmi teplo 

 2 - teplo 

 3 - celkem teplo 

 4 - chladno 

 5 - velmi chladno 

 a. Obývací pokoje 1 2 3 4 ř 

 b. Ložnice 

D 9a.** Používáte k vaření plyn ? 

 1 ano, plyn. vařič (sporák) 

 2 ano, plyn. troubu 

 3 ano, plynový sporák s troubou 

 4 ne, plyn nepoužívám 

             │ Vařím na   5   elektřině 

             │            6   kamnech na tuhá paliva 

             │            7   jinak 

 

 Prosím, uveďte : ................. 

 b. Máte doma následující příslušenství ? 

 Odpovědi : 1 - ano, jen pro sebe 

 2 - ano, ale společně s jinou domácností 

 3 - nemáme 



 i. Kuchyně, kde se současně jí 1 2 3 

 ii. Kuchyně pouze na vaření 

 iii. Splachovací záchod v bytě 

 c. Kromě shora uvedené kuchyně kolik máte obývacích pokojů 

 a ložnic ? 

 i. Počet obývacích pokojů .. .. 

 ii. Počet ložnic .. .. 

D 10. ** Máte k dispozici následující vybavení ? 

 Ano Ne 

 a.Ledničku 1 2 

 b.Pračku 

 c.Mandl 

 d.Myčku na nádobí 

 e.Mrazničku 

 f.Mikrovlnnou troubu 

 g.Vysavač 

 h.Remosku, gril, fritovací hrnec 

 i.Šicí stroj 1 2 

 j.Kuchyňský robot 

D 11. Používáte následující příslušenství pouze sami nebo 

 společně s jinou rodinou ? 

 Odpovědi : 1 - ano, sami 

 2 - ano, společně 

 3 - nemáme 

 a.Tekoucí teplá voda 1 2 3 

 b.Vana 

 c.Sprcha 

 d.Zahrada nebo dvorek 

 e.Balkón, terasa, lodžie 

D 12a.Máte doma telefon ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, přejděte k D 13 

 Jestliže ne 



 b.Kde je nejbližší telefon, který můžete použít ? 

 1 veřejný automat v domě 

 2 veřejný automat na ulici 

 3 telefon u sousedů 

 4 nikde v dosahu 5 minut chůze 

 5 jinak 

D 13a.Máte Vy nebo Váš partner k dispozici auto (jakéhokoliv 

 druhu - např. minibus, dodávka apod.) ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ne, přejděte k D 14 

 Jestliže ano, 

 b.Jak často je používáte Vy sama ? 

 1 nikdy 

 2 méně než jednou za týden 

 3 téměř denně 

 7 nejsem řidička - nepřichází v úvahu 

D 14.* Jak často máte doma otevřená okna ? 

 i. ii. 

 v létě v zimě 

 a.Během dne : 

 Téměř stále 1 1 

 Jen při příznivém počasí 2 2 

 Občas 3 3 

 Téměř nikdy 4 4 

 b.V noci : okno v mé ložnici je otevřeno 

 1 téměř stále 

 2 někdy 

 3 téměř nikdy 

D 15a.Máte v bytě vlhkost, plíseň nebo páru ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, vyznačte prosím, jak se to projevuje 

 v jednotlivých místnostech : 

 Odpovědi : 1 - srážky na oknech, stěnách, stropě 

 2 - vlhké skvrny na zdích 



 3 - plíseň na zdi 

 4 - poškození vlhkem: nábytek,koberce nebo oděv 

 5 - poškození plísní: nábytek,koberce nebo oděv 

 6 - nic z uvedeného 

 b.Kuchyně, jídelna 1 2 3 4 5 6 

 c.Obývací pokoje 

 d.Hala, předsíň 

 e.Moje ložnice 

 f.Další ložnice 

 g.Koupelna, WC 

 h.Další místnosti 

 

D 16a.Jak velkým problémem je pára a vlhkost ? 

 1 v bytě není 

 2 není vážným problémem 

 3 je dost vážným problémem 

 4 je velmi vážným problémem 

 b.Jak velkým problémem je plíseň ? 

 1 v bytě není plíseň 

 2 není vážným problémem 

 3 je dost vážným problémem 

 4 je velmi vážným problémem 

D 17a.Zatéká Vám střechou ? (Pokud je nad Vámi ještě další byt, 

 zakroužkujte odpověď "nehodí se") 

 1 ano, zatéká silně 

 2 ano, slabě zatéká 

 3 nezatéká 

 7 nehodí se 

 b.Zatéká Vám voda do bytu při vlhkém počasí jinudy ? 

 (Např. špatně těsnícími okny, nebo dveřmi apod.) 

 1 ano, silně zatéká 

 2 ano, mírně zatéká 

 3 nezatéká 



D 18a.Co si vcelku myslíte o Vaší ulici - čtvrti (jako místu 

 k bydlení) ? 

 1 k bydlení je to velmi dobré místo 

 2 k bydlení je to docela dobré místo 

 3 není to moc dobré místo k bydlení 

 4 vůbec to není dobré místo k bydlení 

 

D 18b.Lidé z Vašeho okolí : 

 Odpovědi : 1 - nikdy 

 2 - zřídka 

 3 - někdy 

 4 - často 

 5 - vždy 

 i.Vás navštěvují 1 2 3 4 5 

 ii.Hádají se s Vámi 

 iii.Pohlídají Vám Vaše děti 

 iv.Drží se stranou 

 c.Vy sama : 

 i.Navštěvujete sousedy 1 2 3 4 5 

 ii.Pohlídáte jim děti 

 iii.Hádáte se s nimi 

 iv.Držíte se stranou 

 d.Okolí, ve kterém žijete, byste označila za : 

 Ano Ne 

 i.Plné života 1 2 

 ii.Přátelské 

 iii.Hlučné 

 iv.Čisté 

 v.Přitažlivé 

 vi.Znečistěné (např. spadem) 



D 19. Jak moc se bojíte, že : 

 Odpovědi : 1 - velice 

 2 - dost 

 3 - ne moc 

 4 - vůbec 

 9 - nevím 

 a.By Vám někdo mohl vloupat do bytu a 1 2 3 4 9 

 něco ukrást 

 b.Byste mohla být přepadena nebo oloupena 

 c.Byste mohla být znásilněna nebo obtěžována 

 d.By Váš byt nebo majetek mohli poškodit 

 vandalové 

D 20. Domníváte se, že s Vámi někdo v posledních 12 měsících 

 jednal nesprávně nebo nespravedlivě kvůli : 

 Ano Ne 

 a.Tomu, že jste žena 1 2 

 b.Barvě Vaší pleti 

 c.Způsobu, jak se oblékáte 

 d.Vašemu rodinnému původu 

 e.Vašemu způsobu řeči 

 f.Vašemu náboženskému vyznání 

 g.Něčemu jinému 

 Uveďte, prosím, kvůli čemu : .......................... 

D 21. Když uvážíte všechny okolnosti, jak byste vyjádřila své 

 celkové pocity, týkající se Vašeho bydlení : 

 1 jsem spokojena 

 2 jsem docala spokojena 

 3 jsem nespokojena 

 4 jsem velice nespokojena 

 

 

 

 

 



SEKCE E : VAŠE DOMÁCNOST 

E 1a. Kolik lidí, včetně Vás, žije ve Vaší domácnosti ? 

 i.Dospělých nad 18 let .. .. osob 

 ii.Mladistvých 15 - 18 let .. .. osob 

 iii.Dětí 0 - 15 let .. .. osob 

 b. Uveďte, prosím, kdo tito dospělí jsou : 

 Ano Ne 

 i.Vy sama 1 2 

 ii.Váš partner 

 iii.Váš rodič/rodiče 

 iv.Rodič/e Vašeho partnera 

 v.Jiní příbuzní 

 vi.Jiní příuzní vašeho partnera 

 vii.Přítel, přítelkyně, přátelé 

 viii.Podnájemník 

 ix.Jiní 

E 2. Kolik lidí žijících ve Vaší domácnosti jsou kuřáci (včetně 

 Vás) ? celkem ...kuřáků 

E 3a. Jaký je Váš nynější rodinný stav ? 

 1 svobodná (nikdy neprovdaná) 

 2 ovdovělá 

 3 rozvedená 

 4 žijící odloučeně od manžela 

 5 poprvé provdaná 

 6 opakovaně provdaná 

 b. Jste-li vdaná : kdy jste se vdávala naposledy ? 

 dne .. .. / .. 19 .. .. 

 c. Kolik jste měla jiných stálých partnerů nebo sňatků ? 

 Celkem .. .. 

E 4. Uveďte, prosím, od kolika dětí, které s Vámi žijí 

 počet dětí 

 a. Jste Vy a Váš partner biologickými rodiči ? .. .. 

 b. Jste Vy biologickou matkou, ale jejich 

 biologický otec s Vámi nežije ? 



 c. Je Váš partner biologickým otcem, ale Vy nejste 

 jejich biologickou matkou ? 

 d. Nejste Vy ani Váš partner biologickými rodiči ? 

 Uveďte, prosím, zda jste je adoptovali, vzali do 

 pěstounské péče apod. : 

 .................................................. 

 

E 5. Máte Vy sama nebo Váš partner ještě jiné děti, které 

 s Vámi nebydlí ? 

 Ano Ne 

 a. Děti mého partnera 1 2 

 b. Moje děti 

 c. Moje a partnerovy děti 

 

E 6. Kolik máte doma zvířat ? Počet 

 a. Koček .. .. 

 b. Psů 

 c. Hlodavců (myší, křečků, morčat ...) 

 d. Ptáků (andulek, papoušků ...) 

 e. Dalších zvířat 

 Uveďte, prosím, jakých : ................................ 

 

E 7. Žijí nebo vnikají do vašeho domova někteří z následujících  živočichů nebo hmyzu, či 

znečišťují Váš balkón, zahradu 

 nebo dvůr : 

 Odpovědi : 1 - často 

 2 - někdy 

 3 - vůbec ne 

 a. Krysy 1 2 3 

 b. Myši 

 c. Holubi 

 d. Kočky 

 e. Šváby 

 f. Mravenci 



 g. Psi 

 h. Jiní 

 Uveďte, prosím : ........................................ 

E 8a. Mají někteří z členů Vaší domácnosti včetně Vás a Vašich 

 dětí chronickou nemoc nebo vadu ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, uveďte, prosím : 

 b. Druh nemoci, poruchy nebo postižení : ................... 

 c. Kdo je má : ............... 

 d. Jaké jsou následky pro domácnost : ...................... 

 

 

 

 

 



SEKCE F : VAŠE DĚTSTVÍ 

 

 

Vyznačte prosím, zda některé z uvedených událostí se přihodily 

do Vašich 17 let a jak silně to na Vás zapůsobilo : 

Odpovědi : 1 - ano, zapůsobilo to na mne silně 

 2 - ano a dotklo se mne to dost 

 3 - ano, ale zapůsobilo to na mnemálo 

 4 - ano, ale nedotklo se mne to 

 5 - nepřihodilo se to 

F 1. Zemřel váš rodič 1 2 3 4 5 

F 2. Zemřel Váš bratr nebo sestra 

F 3. Zemřel Váš příbuzný 

F 4. Zemřel Váš přítel - přítelkyně 

F 5. Váš rodič byl vážně nemocný 

F 6. Váš rodič ležel v nemocnici 

F 7. Vy jste byla vážně nemocná 

F 8. Ležela jste v nemocnici 

F 9. Bratr nebo sestra byli vážně nemocní 

F 10. Bratr nebo sestra leželi v nemocnici 

F 11. Váš rodič utrpěl těžký úraz 

F 12. Vy jste měla vážný úraz 

F 13. Bratr nebo sestra měli vážný úraz 

F 14. Utrpěla jste tělesný defekt 

F 15. Otěhotněla jste 

F 16. Váš rodič byl vězněn 

F 17. Váš rodič byl na Vás krutý 

F 18. Vaši rodiče od sebe odešli 

F 19. Vaši rodiče se rozvedli 

F 20. Někdo z rodičů uzavřel nový sňatek 

F 21. Někdo z rodičů k Vám byl citově krutý 1 2 3 4 5 

F 22. Vaši rodiče měli vážné rozpory 

F 23. Byla jste pohlavně zneužita 

F 24. Někdo z rodičů byl duševně nemocen 



F 25. Zjistila jste, že jste byla adoptována 

F 26. Vaše rodina se přestěhovala do jiného místa 

F 27. Měla jste nesnáze s policií 

F 28. Byla jste vyloučena ze školy nebo měla 

 přerušené studium 

F 29. Propadla jste při důležité zkoušce 

F 30. Změnily se finanční poměry Vaší rodiny 

F 31. Stalo se něco dalšího 

 Uveďte, prosím, co : ................................. 

 

F 32. Chodila jste ráda do školy ? 

 1 ano, vždycky 

 2 ano, většinou 

 3 vcelku ano 

 4 ano moc ne 

 5 ne, rozhodně ne 

 

F 33. Byla pro Vás škola cennou zkušeností ? 

 1 ano, velmi cennou 

 2 ano, vcelku cennou 

 3 nejsem si jista 

 4 ne, vcelku neměla cenu 

 5 ne, vůbec neměla cenu 

F 34a.Byla jste ve škole často nepřítomna ? 

 Ano Ne 

 i.Do věku 11 let 1 2 

 ii.Po 11. roce 

 b.Pokud ano, z jakých důvodů ? 

 i.Pro nemoc 

 ii.Chodila jsem za školu 

 iii.Z jiných důvodů 

 Uveďte, prosím : ............................. 



F 35a.Do kolika škol jste chodila ve věku od 6 do 16 let ? .. .. 

 Ano Ne 

* b.Chodila jste do zvláštní školy ? 1 2 

   │ c.Chodila jste do nějaké specializované 

   │   školy                                    1   2 

   │ 

   │  Jestliže ano, 

   │  i. uvedˇte do jaké : ............................... 

 

 

 

 



SEKCE G : VY A VAŠI RODIČE 

(celá sekce s *) 

 

G 1a. Byla jste adoptovaným dítětem ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, 

 b. Od kterého věku ? .. .. 

G 2. Byla jste někdy v péči dětského domova, dětské vesničky, 

 pěstounů, náhradní rodiny apod. ? 

 Ano 1 Ne 2 Nejsem si jista 3 

G 3a. Rozvedli se nebo žili Vaši rodiče odloučeně, před tím než 

 Vám bylo 18 let ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, 

 b. Kolik Vám bylo let ? .. .. 

 c. S kým jste potom žila ? 

 1 s matkou 

 2 s otcem 

 3 někdy s matkou, někdy s otcem 

 4 s někým jiným 

 Uveďte, prosím s kým : ................................ 

G 4. Žila jste do svých 18 let někdy mimo domov (s výjimkou 

 prázdnin nebo krátkých návštěv) s někým s následujících 

 lidí ? (označte všechny, u kterých jste žila) : 

 Ano Ne 

 i. S dědečkem či babičkou 1 2 

 ii. S jinými příbuznými 

 iii. S přáteli 

 iv. S nevlastními rodiči (pěstouny) 

 v. S jinými lidmi 

 Uveďte, prosím, kdo to byl : .................... 



G 5. Žila jste někdy do svých 18 let mimo domov v některém z  uvedených míst ? 

 Ano Ne 

 i.Nemocnice (déle než týden) 1 2 

 ii.Internátní škola 

 iii.Dětský domov 

 iv.Koleje, domov mládeže 

 v.Nápravné zařízení, diagnostický ústav 

 vi.Jinde 

 Uveďte, prosím, kde : ........................... 

G 6a. Odešla jste z domova před svým 18. rokem ? 

 Ano 1 Ne 2 

 b. Jak jste poté bydlela ? 

 1 v koleji 

 2 v domově mládeže 

 3 v garsonce 

 4 v podnájmu 

 5 jinak 

 uveďte, prosím, jak : ............................ 

G 7. Kteří z uvedených příbuzných žili v jednotlivých období 

 Vašeho dětství u Vás doma ? 

 Ano Ne Ano Ne Ano Ne 

 0-5let 6-11let 12-16let 

 a.Matka 1 2 1 2 1 2 

 b.Otec 

 c.Bratr, bratři 

 d.Sestra, sestry 

 e.Nevlastní matka 

 f.Nevlastní otec 

 g.Nevlastní bratr, bratři 

 

 Ano Ne Ano Ne Ano Ne 

 0-5let 6-11let 12-16let 

 h.Nevlastní sestra, sestry 1 2 1 2 1 2 

 i.Matčin partner 



 j.Otcova partnerka 

 k.Babička 

 l.Dědeček 

 m.Přítel rodiny 

 n.Další osoba 

 Uveďte, prosím, která : .................................. 

G 8. O kom byste řekla, že Vás vychoval ? 

 Ano Ne 

 a.Matka 1 2 

 b.Otec 

 c.Bratr,bratři 

 d.Sestra,sestry 

 e.Nevlastní matka 

 f.Nevlastní otec 

 g.Nevlastní bratr, bratři 

 h.Nevlastní sestra, sestry 

 i.Matčin partner 

 j.Otcova partnerka 

 k.Babička 

 l.Dědeček 

 m.Adoptivní matka 

 n.Adoptivní otec 

 o.Pěstounka 

 p.Pěstoun 

 q.Přítel rodiny 

 r.Jiná osoba 

 Uveďte, prosím, která : ................................ 

 

G 9. Měla Vaše vlastní nebo náhradní matka některé z  následujících zdravotních potíží ? 

 (Pokud jste měla jen vlastní matku, vyplňte jen 1. sloupec) 

                                   Vlastní matka │ Náhradní matka 

                                   Ano  Ne  Nevím│ Ano  Ne  Nevím 

 

    a.Cukrovku,léčenou insulinem    1   2    9   │ 1    2    9 



 b.Jinou cukrovku 

 c.Nemoc srdečních tepen 

 d.Revmatismus 

 e.Zánět kloubů 

 f.Roztroušenou sklerozu 

 g.Rakovinu prsu 

 h.Jinou rakovinu 

 i.Vysoký krevní tlak 

 j.Alkoholismus 

 k.Schizofrenii 

 l.Chronický zánět průdušek 

 m.Mrtvici 

 n.Depresi nebo "nervy" 

 o.Jinou potíž 

 Uveďte, prosím, jakou : .............................. 

G 10a.Řekla byste, že Vaše matka nebo náhradní matka byla 

 v některém směru zdravotně oslabena ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jesliže ano, 

 b.popište, prosím, jak : ............................... 

 

G 11a.Myslíte si, že některé zdravotní potíže Vaší matky nebo 

 náhradní matky ovlivnily to, jak jste byla vychována ? 

 1 ano, velice 

 2 ano, ale málo 

 3 vůbec ne 

 Jestliže ano, 

 b.Uveďte prosím, jak : .................................. 

 

G 12. Měl Váš vlastní nebo náhradní otec některé z  následujících zdravotních potíží ? 

 (Pokud jste měla jen vlastního otce, vyplňte jen 1. sloupec) 

                                   Vlastní otec  │ Náhradní otec 

                                   Ano  Ne  Nevím│ Ano  Ne  Nevím 

 



    a.Cukrovku,léčenou insulinem    1   2    9   │ 1    2    9 

 b.Jinou cukrovku 

 c.Nemoc srdečních tepen 

 d.Revmatismus 

 e.Zánět kloubů 

 f.Roztroušenou sklerozu 

 g.Rakovinu prostaty 

 h.Jinou rakovinu 

 i.Vysoký krevní tlak 

 j.Alkoholismus 

 k.Schizofrenii 

 l.Chronický zánět průdušek 

 m.Mrtvici 

 n.Depresi nebo "nervy" 

 o.Jinou potíž 

 Uveďte, prosím, jakou : .............................. 

 

G 13a.Řekla byste, že Váš otec nebo náhradní otec byl 

 v některém směru zdravotně oslaben ? 

 Ano 1 Ne 2 Neměla jsem otce 3 

 Jesliže ano, 

 b.popište, prosím, jak : ............................... 

G 14a.Myslíte si, že některé zdravotní potíže Vašeho otce nebo 

 náhradního otce ovlivnily to, jak jste byla vychována ? 

 1 ano, velice 

 2 ano, ale málo 

 3 vůbec ne 

 4 neměla jsem otce, ani jinou osobu, která by ho  zastupovala 

 Jestliže ano, 

 b.Uveďte prosím, jak : .................................. 

G 15a.Zemřel Vám některý z rodičů do Vašich 17 let ? 

 1 ano, oba 

 2 ano, matka 

 3 ano, otec 



 4 žádný 

 Jestliže ano, 

 b.Kolik Vám bylo let ? 

 i. Matka mi zemřela, když mi bylo .. .. let 

 ii. Otec mi zemřel, když mi bylo .. .. let 

 c.Jestliže některý z rodičů zemřel, kdo se o Vás po jeho 

 smrti staral ? 

 Ano Ne 

 i. Zbylý rodič 1 2 

 ii. Příbuzní 

 iii. Náhradní rodič 

 iv. Adoptivní rodič 

 v. Jiná osoba 

 Uveďte, prosím, kdo : .......................... 

G 16. Následující otázky uvádějí různé postoje a chování rodičů. 

 Zatrhněte, prosím, odpověď, označující, jak si vzpomínáte 

 na matku do svých 16 let. 

 Odpovědi : 1 - to mi ji velice připomíná 

 2 - připomíná mi ji to 

 3 - nepřipomíná mi ji to 

 4 - to mi ji vůbec nepřipomíná 

 Moje matka (nebo žena, která byla na jejím místě) : 

 a. Mluvila na mne milým a přátelským hlasem 1 2 3 4 

 b. Pomáhala mi tolik,kolik jsem potřebovala 

 c. Nechala mne dělat, co se mi chtělo 

 d. Zdálo se mi, že je ke mně citově chladná 

 e. Myslím si, že rozuměla mým problémům a trápením 

 f. Byla ke mně něžná 

 g. Byla ráda, když jsem se rozhodovala sama 

 h. Chtěla mne pořád vychovávat 

 i. Chtěla kontrolovat všechno, co jsem dělala 

 j. Vnikala do mého soukromí 

 k. Ráda si se mnou povídala 

 l. Často se na mne usmívala 



 m. Měla sklon zacházet se mnou jako s malým dítětem 

 n. zdálo se, že rozumí, co chci nebo potřebuji 

 o. Nachala mne samostatně rozhodovat 

 p. Dávala mi najevo, že jsem nebyla chtěná 

 q. Uměla mne utišit, když jsem byla rozčílená 

 r. Často na mne mluvila 

 s. Snažila se, abych na ní byla závislá 

 t. Myslela si, že se o sebe nedovedu bez ní 

 postarat 

 u. Ponechávala mi tolik volnosti, kolik jsem chtěla 

 v. Nechávala mne chodit ven, jak často jsem chtěla 

 

 Odpovědi : 1 - to mi ji velice připomíná 

 2 - připomíná mi ji to 

 3 - nepřipomíná mi ji to 

 4 - to mi ji vůbec nepřipomíná 

 w. Byla vůči mně přehnaně ochranářská 1 2 3 4 

 x. Uměla mne pochválit 

 z. Nechala mne oblékat se podle vlastního vkusu 

G 17. Bylo chování Vašich rodičů natolik stálé, že jste je 

 mohla jako dítě předvídat ? 

 Odpovědi : 1 - vždycky 

 2 - většinou 

 3 - zřídka 

 4 - nikdy 

 5 - neměla jsem nikoho takového 

 a. U matky 1 2 3 4 5 

 b. U otce 

 c. U náhradní matky 

 d. U náhradního otce 

G 18a.Byla jste vychovávána mnohem přísněji než jiné děti ? 

 1 ano, často 

 2 ano, někdy 

 3 ne 



 Jestliže ano, 

 b.Kdo s Vámi tak zacházel ? 

 Odpovědi : 1 - ano, často 

 2 - ano, někdy 

 3 - vůbec ne 

 4 - neměla jsem nikoho takového 

 i. Otec 1 2 3 4 

 ii. Nevlastní otec 

 iii. Matka 

 iv. Nevlastní matka 

 v. Bratr nebo sestra 

 Odpovědi : 1 - ano, často 

 2 - ano, někdy 

 3 - vůbec ne 

 4 - neměla jsem nikoho takového 

 vi. Jiný příbuzný 1 2 3 4 

 Uveďte, který : .............................. 

 vii. Další osoba 1 2 3 4 

 Uveďte, která : .............................. 

 

 Odpovědi : 1 - ano, často 

 2 - ano, někdy 

 3 - nikdy 

G 18c.Byla jste někdy bita řemenem, holí nebo něčím 

 podobným ? 1 2 3 

 d.Byla jste někdy za trest zamčena v nějaké 

 místnosti ? 

 e.Vyhrožoval Vám někdy někdo (např. když to 

 neuděláš, pošlu Tě pryč, prodám Tě apod.) ? 

 



 Následující otázky se ptají na sexuální příhody. Nechcete 

li na ně odpovídat, přeškrtněte je a přejděte k otázce G 20. 

 Nyní je už všeobecně známo, že velmi mnoho lidí mělo ve svém dětství nebo dospívání 

sexuální příhodu s dospělými nebo s někým starším než oni sami. Do sexuálních příhod patří 

řada různých způsobů chování - od toho, že někdo někomu ukazuje své pohlavní orgány až po 

to, že s ním má pohlavní styk. Na těchto příhodách se mohou podílet příbuzní, přátelé rodiny 

nebo cizí lidé. Některé příhody jsou velmi zlé a bolestné, zatímco jiné nikoliv : k některým 

může dojít bez souhlasu postiženého. 

 Projděte si v mysli své dětství a dospívání : vzpomeňte si, prosím, zda Vás něco takového 

potkalo s příbuzným, s přítelem rodiny nebo s cizí osobou. Každou příhodu uveďte úplně a 

odděleně. 

G 19a.Ukazoval úmyslně někdo někdy během Vašeho dětství a  dospívání před Vámi své 

pohlavní orgány, aniž byste tomu 

 rozuměla nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 b.Onanoval někdo před Vámi během dětství nebo dospívání, aniž 

 byste tomu rozuměla nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 



 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 

G 19c.Dotýkal se někdy nějaký starší příbuzný, rodinný přítel 

 nebo cizí člověk mazlivě Vašeho těla, včetně prsou nebo 

 pohlavních orgánů, nebo pokoušel se Vás pohlavně vzrušit, 

 aniž byste tomu rozuměla nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 d.Pokoušel se někdo během Vašeho dětství a dospívání Vás  přimět, abyste ho vzrušovala 

nebo se dotýkala sexuálním 

 způsobem jeho těla, aniž byste tomu rozuměla nebo s tím  souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 



 

G 19e.Vystrkoval někdo svůj pohlavní úd sexuálním způsobem 

 proti Vašemu tělu, aniž byste tomu rozuměla nebo s tím 

 souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 f.Pokoušel se někdo během Vašeho dětství nebo dospívání mít 

 s Vámi pohlavní styk, aniž byste tomu rozuměla nebo s tím 

 souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 

g.Měl někdo s Vámi pohlavní styk, aniž byste tomu rozuměla  nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 



 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 h.Pokoušel se někdy někdo strčit svůj pohlavní úd do Vašich 

 úst, aniž byste tomu rozuměla nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 

 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

 

G 19i.Měla jste nějaké jiné sexuální příhody, v nichž hrál roli 

 příbuzný, rodinný přítel nebo cizí člověk, aniž byste tomu 

 rozuměla nebo s tím souhlasila ? 

 1 ano, jednou se to stalo 

 2 ano, stalo se to více než jedenkrát 

 3 nestalo se 

 Jestliže ano, 

 i. Jak jste byla stará, když se to stalo poprvé ? .. let 

 ii. Kdo to byl ? 

 1 rodič nebo náhradní rodič 

 2 starší bratr nebo sestra 

 3 jiný příbuzný 



 4 přítel rodiny 

 5 cizí člověk 

G 20. Když se podíváte zpět, označila byste své dětství za 

 šťastné ? 

 Uveďte to, prosím, zvlášť pro každé období : 

 Odpovědi : 1 - ano, velmi šťastné 

 2 - ano, dost šťastné 

 3 - ne zrovna šťastné 

 4 - ne, bylo dost nešťastné 

 5 - ne, bylo velmi nešťastné 

 6 - nemohu si vzpomenout 

 Období : 0 - 5 let 1 2 3 4 5 6 

 6 - 11 let 

 12 - 15 let 

 

G 21. Chtěla byste dodat nějaké poznámky či připomínky ? 

 ........................................................ 

 

 



SEKCE H : VAŠE RODINA A PŘÁTELÉ 

H 1. Kolik ze svých a partnerových příbuzných navštěvujete 

 aspoň dvakrát za rok ? 

 1 žádného 3 dva až čtyři 

 2 jednoho 4 více než čtyři 

H 2. Kolik máte asi přibližně přátel ? 

 1 žádného 3 dva až čtyři 

 2 jednoho 4 více než čtyři 

H 3. Řekla byste, že náležíte do nějakého užšího kruhu přátel ? 

 Ano 1 Ne 2 

H 4. S kolika lidmi můžete hovořit o svých osobních problémech ? 

 1 s nikým 3 s dvěma až čtyřmi 

 2 s jedním 4 s více než čtyřmi 

H 5. Kolik lidí s Vámi hovoří o svých osobních problémech nebo 

 o svých vnitřních pocitech ? 

 1 nikdo 3 dva až čtyři 

 2 jeden 4 více než čtyři 

H 6. Máte - li udělat nějaké důležité rozhodnutí, s kolika 

 lidmi to můžete probírat ? 

 1 s nikým 3 s dvěma až čtyřmi 

 2 s jedním 4 s více než čtyřmi 

H 7. Od kolika lidí s Vaší rodiny a přátel byste si mohla 

 vypůjčit 1000 Kčs, kdybyste je potřebovala ? 

 1 od žádného 3 od dvou až čtyř 

 2 od jednoho 4 od více než čtyř 

H 8. Kolik lidí z Vaší rodiny a přátel by Vám pomohlo 

 v době potíží ? 

 1 nikdo 3 dva až čtyři 

 2 jeden 4 více než čtyři 

 

H 9. Kolikrát jste se sešla za poslední měsíc s jedním 

 nebo více přáteli ? 

 1 nesešla 3 dva až čtyři krát 

 2 jednou 4 více než čtyři krát 



H 10. Kolikrát jste se za poslední měsíc sešla se svými nebo 

 manželovými příbuznými ? 

 1 nesešla 3 dva až čtyři krát 

 2 jednou 4 více než čtyři krát 

 

Následující výroky se týkají podpory a pomoci, kterou máte 

k dispozici. Do jaké míry platí ? 

Odpovědi : 1 - přesně to tak cítím 

 2 - často totak cítím 

 3 - někdy to tak cítím 

 4 - nikdy to tak necítím 

H 11. Nemám nikoho s kým bych sdílela 

 své pocity 1 2 3 4 

H 12. Partner mi poskytuje potřebnou 

 citovou oporu 

H 13. Je několik těhotných žen, s nimiž 

 mohu sdílet své zážitky 

H 14. Věřím, že by mi mí sousedé v nesnázích 

 pomohli 

H 15. Obávám se, že by mne mohl můj partner 

 opustit 

H 16. Vždy se najde někdo, s kým se mohu 

 podělit o štěstí a radost ze svého 

 těhotenství 

H 17. Když se cítím unavená, mohu se spolehnout 

 na to, že mi pomůže partner 

H 18. Kdybych se ocitla ve finanční tísni, vím, 

 že by mi má rodina pomohla, pokud by 

 mohla 

H 19. Kdybych se ocitla ve finanční tísni, vím, 

 že by mi přátelé pomohli, pokud by mohli 

H 20. Kdyby všechno ostatní selhalo, vím, 1 2 3 4 

 že stát mě podpoří a pomůže 

 



SEKCE I : VZDĚLÁNÍ A ZAMĚSTNÁNÍ 

I. 1. Jaké vzdělání máte Vy, Váš partner, Vaše matka a Váš otec? 

 Uveďte všechny absolvované typy vzdělání : 

 i. ii. iii. iv. 

 Vy partner Vaše Váš 

 matka otec 

 Základní škola 1 1 1 1 

 Vyučen v oboru bez maturity 2 2 2 2 

 Vyučen v oboru s maturitou 3 3 3 3 

 Střední odborná škola 

 s maturitou 4 4 4 4 

 Střední všeobecná škola 

 s maturitou 5 5 5 5 

 Pomaturitní nadstavbové 

 studium 6 6 6 6 

 Vysokoškolské vzdělání 7 7 7 7 

 Postgraduální vzdělání VŠ 

 (atestace, kandidatura apod) 8 8 8 8 

 Jiný typ vzdělání 9 9 9 9 

 Uveďte, prosím, jaký : ................................. 

 Není známo 0 0 0 0 

 Poslední dokončená škola ev.dosažená kvalifikace,konkrétně 

 Vaše : ................................................. 

 Partnerova : ........................................... 

 Matčina : .............................................. 

 Otcova : ............................................... 

I 2. Jaká je současná situace Vaše a Vašeho partnera vzhledem 

 k zaměstnání ? 

 Vy Partner 

 a. Zaměstnán/a na plný úvazek 01 01 

 b. Zaměstnán/a na částečný úvazek 02 02 

 c. Samost. podnikatel, zaměstnává další lidi 03 03 

 d. Samost. podnikatel, bez zaměstnanců 04 04 

 e. V přípravě na povolání nebo rekvalifikaci 05 05 



 f. Před nástupem do již dohodnutého 

 zaměstnání 06 06 

 g. Nezaměstnán/a, hledá práci 07 07 

 h. Studující v denním studiu 08 08 

 i. Neschopen práce pro dlouhodobou nemoc 

 nebo invaliditu 09 09 

 j. Je ve starobním důchodu 10 

 k. V domácnosti 11 11 

 l. Jinak 12 12 

 Uveďte, prosím, jak : .................................. 

I 3a. Nejste-li právě zaměstnána, kdy jste skončila poslední 

 pracovnípoměr ? 

 dne .. .. / .. .. 19 .. 

 b. Jste tč. na mateřské dovolené ? 

 Ano 1 Ne 2 

 i. Jste tč. v dočasné pracovní neschopnosti ? 

 Ano 1 Ne 2 

 Jestliže ano, 

 ii. Z jakého důvodu ? .................................... 

 

I 3c. Není - li v současnosti Váš partner zaměstnán, kdy skončil 

 poslední pracovní poměr ? 

 dne .. .. / .. .. 19 .. 

Další otázky se týkají zaměstnání Vašeho partnera a rodičů. 

Uveďte, prosím, co nejpřesněji můžete, nynější práci, povolání, 

obor nebo profesi a používejte při tom co nejvýstižnějších 

názvů. 

 

Váš partner : 

I 4 i.Nynější nebo poslední zaměstnání : ................... 

 ii.Kolik hodin v týdnu pracuje/pracoval : .. .. hodin 

 iii.Postavení v povolání : 

 1 ředitel nebo předseda 

 2 vedoucí pracovník nebo člen vedení 



 3 pracovník kontroly nebo dozoru 

 4 mistr nebo předák 

 5 samostatný podnikatel 

 6 nic z uvedeného 

 iv.Druh výroby nebo poskytovaných služeb (co hlavně dělá/l) : 

 ....................................................... 

 v.Přichází/el v práci do kontaktu s výpary nebo chemikáliemi? 

 1 stále 

 2 často 

 3 někdy 

 4 zřídka 

 5 nikdy 

 9 nevím 

 Jestliže ano, 

 s jakými : ........................................... 

 

I 5a. Zaměstnání Vaší matky v době, kdy jste končila školu : 

 i.Byla v domácnosti bez pracovního poměru? Ano 1 Ne 2 

 ii.Zaměstnaná byla jako : .............................. 

 iii.Typ výroby nebo služby : ............................ 

 iv.Hlavní pracovní náplň : ............................. 

I 5b. Zaměstnání Vašeho otce v době, kdy jste končila školu : 

 i.Byl v invalidním nebo starobním důchodu? Ano 1 Ne 2 

 ii.Zaměstnan byl jako : ................................ 

 iii.Typ výroby nebo služby : ............................ 

 iv.Hlavní pracovní náplň : ............................. 

 v.Postavení v povolání :  1 ředitel nebo předseda 

 2 vedoucí pracovník nebo člen vedení 

 3 pracovník kontroly nebo dozoru 

 4 mistr nebo předák 

 5 samostatný podnikatel 

 6 nic z uvedeného 



I 6. K jaké etnické skupině příslušíte ? 

 * * 

 Vy Partner Matka Otec 

 Evropské 1 1 1 1 

 Rómské 2 2 2 2 

 Asijské 3 3 3 3 

 Africké 4 4 4 4 

 Jiné 5 5 5 5 

 Uveďte blíže, např. podle národnosti : 

 Vy sama : ........................ 

 Partner : ........................ 

 Matka : .......................... 

 Otec : ........................... 

 * - Kteří Vás vychovali 

 



SEKCE J : VAŠE NÁZORY A POSTOJE K ŽIVOTU 

 

 Ano Ne 

J 1. Měly pro Vás dobré známky ve škole velký význam ? 1 2 

J 2. Býváte často kárána za věci, které jste nezavinila ? 

J 3. Myslíte si, že většinou nemá smysl se o něco příliš 

 snažit, protože ono to stejně nevyjde ? 

J 4. Věříte, že když ráno něco začne dibře, tak to půjde 

 dobře celý den, bez hledu na to, co budete dělat ? 

J 5. Myslíte, že to, zda Vás lidé nemají nebo mají rádi, 

 závisí na tom, jak jednáte Vy ? 

J 6. Věříte na, že když se má stát něco zlého, tak se 

 to stane, ať se tomu snažíte jakkoliv zabránit ? 

J 7. Domníváte se, že když se něco podaří, je to 

 důsledek usilovné práce ? 

J 8. Myslíte, že když Vás někdo nemá rád, tak Vy sama 

 proti tomu nic nenaděláte ? 

J 9. Měla jste většinou pocit, že snažit se ve škole 

 bylo téměř zbytečné, protože většina jiných 

 dětí byla chytřejší než Vy ? 

J 10. Patříte k lidem, kteří věří, že když se věci 

 naplánují předem, pak lépe vyjdou ? 

J 11. Míváte většinou pocit, že nemáte mnoho co 

 mluvit do toho, na čem se domlouvá Vaše rodina ? 

J 12. Myslíte si, že je lepší být chytrý než mít 

 štětstí ? 

 

 

 

 

 



SEKCE K : 

K 1. Podle Vašeho těhotenského průkazu nám napište prosím, 

 předpokládané datum porodu 

 (nejlépe podle vyšetření ultrazvukem) 

 Datum : .. .. / .. .. 19 .. 

K 2. Ve které porodnici předpokládáte rodit ? 

 1 Polní 

 2 Veveří 

 3 I. ženská klinika - Obilní trh 

 4 II. ženská klinika - Obilní trh 

 5 Bohunice 

 6 jinde 

 (např. mimo Brno) prosím, uveďte : .............. 

 7 nejsem ještě rozhodnuta 

K 3. Při pohledu na adresu na obálce Vám zaslané došlo 

 k nějakým změnám ? 

 a. adresy : ........................................... 

 b. Vašeho příjmení : .................................. 

 c. jiná změna - resp. předpokládaná změna ............. 

 

 Buďte, prosím, ubezpečena, že dodržujeme etiku důvěrností 

všech Vašich sdělení a že věříme v další spolupráci. 

 

 VELICE VÁM DĚKUJEME ZA VAŠI OCHOTU A POMOC 

 

Dotazník byl vyplněn dne .. ../ .. .. 199 . 


